
Projekt 
 
z dnia  30 lipca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR V/.../2024 

RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA 

z dnia 5 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zgłoszenia gminy i sołectwa do współpracy od 2024 roku w inicjatywie Samorządu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego - Odnowa Wsi Województwa Warmińsko-Mazurskiego „Wieś Warmii, Mazur 

i Powiśla miejscem, w którym warto żyć…”. 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) oraz uchwały 25/453/24/VII Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 11 czerwca 
2024 r. w sprawie ogłoszenia naboru gmin wiejskich i miejsko-wiejskich, które utworzyły sołectwa, do współpracy 
od 2024 roku w inicjatywie Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego - Odnowa Wsi Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego "Wieś Warmii, Mazur i Powiśla miejscem, w którym warto żyć..." – Rada Miejska 
Ruciane–Nida uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Ruciane-Nida przystępuje do współpracy od 2024 roku w inicjatywie Samorządu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego - Odnowa Wsi Województwa Warmińsko-Mazurskiego „Wieś Warmii, Mazur i Powiśla 
miejscem, w którym warto żyć…”. 

§ 2. Gmina Ruciane-Nida zgłasza do udziału w inicjatywie, o której mowa w § 1, Sołectwo Gałkowo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ruciane-Nida. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Agnieszka Kręciewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A854A936-19D3-4547-AA47-3CC5CD557926. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Niniejsza uchwała odpowiada na zaproszenie Samorządu Województwa Warmińsko-
Mazurskiego, skierowane do gmin wiejskich i miejsko-wiejskich, które utworzyły sołectwa, 
do współpracy w obszarze modernizacji terenów wiejskich z zastosowaniem metody odnowy 
wsi. Inicjatywa ta służy wdrażaniu Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego województwa 
warmińsko-mazurskiego do roku 2030. Zaproszenie do współpracy dotyczy społeczności 
wiejskich województwa warmińsko-mazurskiego. Mogą w nim uczestniczyć wszystkie 
sołectwa z terenu województwa warmińsko-mazurskiego. Każda gmina wiejska i miejsko-
wiejska województwa warmińsko-mazurskiego może zgłosić w aktualnym naborze 
maksymalnie 1 sołectwo. Dotychczas w inicjatywie tej udział biorą 3 sołectwa z obszaru 
Gminy Ruciane-Nida: Sołectwo Ukta, Sołectwo Wojnowo i Sołectwo Osiniak. W związku z 
wyrażoną przez mieszkańców Sołectwa Gałkowo chęcią dołączenia tej inicjatywy i podjętą  
przez nich Uchwałą nr 1/2024 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Gałkowo w sprawie wyrażenia 
woli przystąpienia Sołectwa Gałkowo do współpracy od 2024 roku w inicjatywie Samorządu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego – Odnowa Wsi Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
„Wieś Warmii, Mazur i Powiśla miejscem w którym warto żyć…”, zasadne jest zgłoszenie Gminy 
Ruciane-Nida i Sołectwa Gałkowo do współpracy od 2024 roku w wyżej wymienionej 
inicjatywie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A854A936-19D3-4547-AA47-3CC5CD557926. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



